
Nabídka ID CHAROLAIS na rok 2023   

Vážení chovatelé plemene Charolais. V naší nabídce ID na rok 2023 je několik     

zajímavých novinek – zde je jejich první jen krátké a částečné představení.    

Kompletní info očekávejte mailem nebo osobně v krátké době.     

NOVINKY V NABÍDCE  BÝKŮ    

SCOUBIDOU PP (Oddy SC P  x Gold SC P)  

Za 18500 eur se prodal v aukci                      

tento extrémně zajímavý 

mladý býk. Jednoznačně TOP 

v PP genetice. Vynikající 

kombinace rámcové a mléčné 

matky a velmi typového otce.  

I nás toto výjimečné zvíře 

oslovilo při návštěvě farmy 

GAUTHÉ v předvečer aukce v 

„Cercy“. Jeho cena ale byla 

nad náš limit. A proto Vám 

dnes nabízíme jeho 

inseminační dávky.  

Scoubidou je nepříbuzný 

v několika generacích k české 

populaci plemene charolais. Prezentuje typ středně rámcového, perfektně osvaleného býka (82 bodů ve 

Francii) s výbornými končetinami. Vše potvrzují i jeho genomické výsledky – plus nadprůměrný růst. 

Maternální vlastnosti jsou na průměru populace. Doporučujeme  použít na krávy.  

 

GURU MĚCHOLUPSKÝ P (BERAN   X SUEDOIS) 

Guru P  je dle našeho názoru               

jeden z nejlepších bezrohých 

býků ročníku 2021. Výrazné zvíře 

typu mix – elevage po otci jež 

produkuje excelentní plemenice. 

Beran dosáhl v 210 dnech 424 kg, 

všechny jeho PH pro exterier jsou 

nad 120 body, růst 135, mléčnost 

v Interbeefu 110.  

Guru není nositelem genu pro 

dvojí osvalení.  

Polosestry Guru (jalovice nebo i 

krávy) jsou typické vysokým 

růstem, větším středním rámcem  

a osvalením. Vynikají užitkovým 

typem mix - elevage. Krávy jsou 

mléčné.  

 

Matka Berana je komplexní kráva, s velmi dobrou mléčností (119 Interbeef) a nadprůměrným exteriérem .  

Guru doporučujeme i na rozvinuté jalovice a krávy.  

ho
m

op
ol

le
d

ja
lo

vi
ce

po
lle

d



ROTTERDAM    (NOVACK   X DECAN) 

Rotterdam je býkem z legendární 

linie Utrilomica, což je garancí 

vysoké mléčnosti. 

Matka Grethel je z také z linie 

mléčných matek (ALAIT 108) a má 

nadprůměrný rámec.  

Hledáte býka na jalovice, který 

bude produkovat perfektní dcery 

do Vašeho chovu ?  

Rotterdam je Vaše volba.  

Při telení 105, průměrném růstu a 

osvalení a TOP rámci 111. Jde o 

extrémně vyvážené zvíře.  

Doménou Rotterdama je 

produkce vysoce mléčných dcer,  

 

většího středního rámce od jalovic. Oba rodiče ve svém stádě výrazně upevnili mateřské vlastnosti a není důvod, aby 

tomu v ČR bylo jinak. Rotterdam působí v syndikátu chovatelů Association Charolaise d’Occitanie.  

 

RABAN  (MontBlanc x Chic)  

Špičkový býk na jalovice je 

výsledkem ideálního spojení. 

Jeho matka se otelila již ve dvou 

letech a RABAN byl malým 

teletem. Po své matce přináší 

vynikající mléko, širokou záď a tři 

generace vysoce kvalifikovaných 

matek.  

Otec MontBlanc je vyborně 

osvalený syn legendárního 

Farouka (telení 113, osvalení 

111). Sám prošel stanicí 

v Jalogny.  

Neprodáváme indexy, ale tady 

potvrzují kvalitu zvířete.  

ISEVR 123          IVMAT 123 !  

 

Raban není nositelem ataxie, ani genů pro dvojí osvalení. 

Je vhodný pro použití u jalovic, kde jsou v původu býci, 

kteří mohou být nositeli těchto genů.  

 

 

 

ja
lo

vi
ce

ja
lo

vi
ce



BÝCI NA JALOVICE VÝBĚR Z NABÍDKY  

OCEAN (LASKARI X URFE)    
„Ocean je býk, který se prodal    na 

aukci  v Jalogny za rekordních 

20650 eur.  TOP exterierový býk 

s telením na jalovice, s vynikajícím 

osvalením a  typem, což potvrzuje 

i v ČR.  Zdá se, že rekordní cena 

vyplacená za  tohoto býka přináší 

své ovoce.   

Býk reálně potvrzuje i výborné 

maternální vlastnosti – mléko 104 

a IVMAT 107 – vše na reálném 

potomstvu, které se perfektně  

prosazuje v dalším chovu. Jde o 

velmi zajímavého býka pro 

zlepšení exterieru i maternálních 

kvalit. Nositel F94L. 

 

ROULIO (Ocean x Virtouse RVS)                   
Roulio je synem Oceana. Býk, 

který je předurčen pro použití na 

jalovicích (telení reálně 119)  

typu elevage a mix elevage. 

Přinese Vám jistotu telení, při 

narození středněrámcových, 

excelentně osvalených telat.  

Roulio je nositelem genu F94L, 

není nositelem ataxie. 391 kg 

v 210 dnech, 84 bodů osvalení, 

80 bodů za rámec i kvalitu rasy.  

Díky nadprůměrné mléčnosti otce 

i matky jsou jeho dcery vhodné do 

dalšího chovu – IVMAT 114.  

Zlepšete typ u svých rámcových 

jalovic, prodávejte jejich syny do křížení s jistotou zájmu chovatelů.  

 
 

 
 
 
 
foto matka Roulia „Joute“ má syntetický index 

exterieru 106, kvalifikaci RR2E a 108 za osvalení. 

Fotografie 2 synů podtrhují oblíbenost Roulia ve 

Francii.   

ja
lo

vi
ce



 BÝCI BEZROZÍ VÝBĚR Z NABÍDKY  

RENAUD PP  (Nicos P x     

Jalon P)   
Renaud je zcela nová homozygotně 

bezrohá linie charolais býků  

Jako tele se narodil v chovu p. Davida 

Poyeta. Simon Perrot si jej vybral již 

jako tele pro svůj program a my 

Vám jej nabízíme také.  

Simon: „Renaud je velmi stylové 

zvíře s perfektní zádí a širokým 

hřbetem, předností jsou končetiny. 

Je to výborný býk typu mix a věštím 

mu výbornou budoucnost. „  

Doporučujeme na krávy.  Není 

nositelem ataxie.  

OTTAWA PP (MAGE PP SE X 

HORTENSIE) 
Homozygotně bezrohý býk s velmi 

zajímavým původem a velmi 

vyrovnanými čísly.  

Otec snadné telení. ISEVR 109, IVMAT 

111. Matka po výstavním Hortensie  

109 ISEVR a 106 IVMAT.  

Otawa jde ve stopách svého otce – je 

vhodný na jalovice. Jeho předností je 

rámec 114 při výborném růstu 129. 

Osvalení je průměrné.  Otawa není 

nositelem genů pro dvojí osvalení ani 

ataxie.  

Dcery jsou opravdu velmi vyrovnané a 

líbivé zvířata.  

PH rámec 114, růst 106, osvalení 100, IVMAT 103  

 

NOUGARO  PP (ICEBERG PP  X 

GARDIEN) 

Nougaro je perfektní býkem typu MIX. 

Po velmi typové dárkyni E ( více než 12 

telat) Laicite z chovu SCEA 

LAGAUDRIERE. Jde o matku s výraznou 

pánví, jemnou kostrou a výrazným 

osvalením.  

Otcem je býk Iceberg z chovu POYETa  

DAVIDa. Plemennou hodnotou pro 

telení jde o býka na krávy. S vysoce 

nadprůměrným osvalení 111 při 

středním rámci 102 a růstu 101.  

Nougaro má již spočtenu PH pro telení 

dcer na úrovni 118.  


